

Supervisão Administrativa
Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

AFM – Autorização de Fornecimento de Material Nº 102/2022

007/2022 PE: 013/2022 Nota de Empenho: 412-3-413-1; 414-1/2022
Emissão: 13/07/2022
Geração da AFM: 14/07/2022
PA TJ-ADM-2022/37012

ATA: 4801
Fonte: 120
Unidade Orçamentária: 2000, 2030; 2031
Projeto/Atividade nº 3.3.90.30
Elemento de Despesa 3.3.90.30

MATERIAL DESTINADO A UNIDADE: CODIS

Estão obrigados a emitir Nota Fiscal Eletrônica todos os fornecedores de mercadorias para órgão público Municipal ou Estadual do Estado da Bahia, conforme parágrafo único renumerado como § 2º pelo art. 2º do Decreto nº 9.360 de 7 de março de 2005. Os objetos deste fornecimento terão garantia mínima de 3 (três) meses, se outra maior não houver sido prevista no instrumento convocatório, ata de registro de preços ou em outro escrito ajustado entre as partes desta AFM, quando valerá sempre a mais longa garantia. Se houver qualquer problema durante a garantia, o bem deverá ser consertado ou trocado no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis. Multa diária por atraso: 0,3% até o trigésimo dia e 0,7% por cada dia subsequente ao trigésimo dia. NÃO SERÁ ACEITA A ENTREGA DO MATERIAL DE FORMA PARCELADA, salvo excepcional proveito a critério do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia. ESTE DOCUMENTO FORMALIZA A CONTRATAÇÃO ENTRE AS PARTES.

Fornecedor: DRIMED COMERCIAL LTDA

Endereço: RUA DOUTOR CAIO MARIO PEDREIRO FILHO, Nº 47 – LOJA CONSTRUPESCA – MASSARANDUBA

Cidade: SALVADOR

Estado: BAHIA

CEP: 40.435-355

Telefone: (71) 8979-4946 / 98949-4666

Dados banco: Banco: ITAÚ Agência: 6397 Conta Corrente: 99751-3

E-mail: comerciomartinielli@gmail.com

Representante legal: ADRIELE CERQUEIRA MARTINELLI

CNPJ/CPF: 39.866.190/0001-60

Insc. Estadual: 173593079

Insc. Municipal: 772.139/0001-68

LOTE		ITEM		Especificação Objeto		Marca / Modelo	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
único	1	DISPENSER - SUPORTE, para rolo de papel higiênico, de 300 a 600 metros, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, fechamento com chave, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes.				NOBRE	Und	75	R\$ 23,00	R\$ 1.725,00
	2	DISPENSER - SUPORTE, para rolo de papel toalha, interfolha, capacidade mínima 600 folhas, de sobrepor, em plástico ABS, na cor branca, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes.				NOBRE	Und	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
	3	DISPENSER - SABONETEIRA, com reservatório para sabonete líquido, em plástico ABS, capacidade mínima de 800 ml, fechadura de segurança, visor frontal, com parafusos e buchas de fixação, com válvula dosadora, com acionamento com botoneira de ejeção. Embalagem com os dados de identificação do produto, marca do fabricante, em conformidade com NBR vigentes.				NOBRE	Und	350	R\$ 24,00	R\$ 8.400,00
	4	DISPENSER - PORTA, copo, em plástico resistente transparente, capacidade de empilhamento 100 copos descartáveis de 200 ml, formato cilindro, com tampa em acrílico ou plástico resistente, suporte fixo, base do dispensador, bocal de saída do copo e suporte para fixação na parede, dosador com alavanca que permita sair um copo por vez. Garantia mínima de 06 (seis) meses Embalagem com da				NOBRE	Und	15	R\$ 35,00	R\$ 525,00
	5	DISPENSER - PORTA, copo, em plástico resistente transparente, capacidade de empilhamento 100 copos descartáveis de 50 ml, formato cilindro, com tampa em acrílico ou plástico resistente, suporte fixo, base do dispensador, bocal de saída do copo e suporte para fixação na parede, dosador com alavanca que permita sair um copo por vez. Garantia mínima de 06 (seis) meses Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.				NOBRE	Und	15	R\$ 30,76	R\$ 461,40

Valor Total (por extensão): Doze mil, novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos. **Valor Total:** R\$ 12.986,40

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias corridos contados a partir da data da publicação da AFM no Diário da Justiça Eletrônico.

LOCAL DE ENTREGA: ALMOXARIFADO DO PODER JUDICIÁRIO

ENDEREÇO: Av. Luiz Viana Filho, nº 4.289 – Paralela

CEP: 41.730-101

TELEFONE: (71) 3360-2400

HORÁRIO: Das 08:00 às 11:30 e das 13:00 às 17:00

Coordenadora de Compras

Salvador(BA), 14 de 07, 2022

Vivian Dantas Vaz Catelino
Coordenadora de Compras
Cad. 969.444-7

Jorge Medrado
Diretor de Suprimento e Patrimônio

Fornecedor



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000412-3
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000453-1		Data de Emissão: 13/07/2022
Nº Pedido (PAD): *** ** *		
Data de criação do docº: 13/07/2022		Nº Instrumento: *** ** *
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2000 - Manutenção de Serviços Técnicos e Administrativos	Recurso: Normal	Tipo de Empenho: Estimativo
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico	Nº Referência Licitação: 0000000000000132022	Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** ** *
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 37012/2022		Nº Processo - SEI: **** ** *

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.01753-0	
Nome: DRIMED COMERCIAL LTDA	
Endereço: DOUTOR CAIO MARIO PEDREIRA FILHO, 47	
Bairro: *** ** *	Município: *** ** *
CEP: 40.435-355	UF: *** ** *
CPF/ CNPJ/ IG: 39.866.190/0001-60	Insc. Estadual: 173593079
RG: *** ** *	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2000.9900.33903000.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 3.895,92	Valor por Extenso: TRÊS MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000453-1 AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO, SABÃO LIQUIDO, COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 E 200ml, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/37012 PE 013/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 13/07/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000413-1
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000454-1		Data de Emissão: 13/07/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 13/07/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparelhamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2030 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 1º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Nº Referência Licitação: 0000000000000132020		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 37012/2022		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo - SEI: *** **		

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.01753-0	
Nome: DRIMED COMERCIAL LTDA	
Endereço: DOUTOR CAIO MARIO PEDREIRA FILHO, 47	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 40.435-355	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 39.866.190/0001-60	Insc. Estadual: 173593079
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2030.9900.33903000.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$): *** 7.791,84	Valor por Extensão: SETE MIL E SETECENTOS E NOVENTA E UM REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS *****
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000454-1 AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO, SABÃO LIQUIDO, COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 E 200ml, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/37012 PE 013/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 13/07/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	



34

EMP	NOTA DE EMPENHO	04601.0003.22.0000414-1
Nº Pedido (PED): 04601.0003.22.0000455-8		Data de Emissão: 13/07/2022
Nº Pedido (PAD): *** **		
Data de criação do doctº: 13/07/2022		Nº Instrumento: *** **
Unidade Orçamentária: 04601 - Fundo de Aparentamento Judiciário		Unidade Gestora: 0003 - Diretoria de Suprimento e Patrimônio - DSP
Projeto/Atividade: 2031 - Manutenção de Serviços Técnico e Administrativo de Unidade Judiciária do 2º Grau		Recurso: Normal
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico		Tipo de Empenho: Estimativo
Nº Referência Licitação: 0000000000000132022		Motivo Dispensa/Inexigibilidade licitação *** **
Subfonte - Convênio Federal:	Nº IC - Convênio Federal: *****	Restos a Pagar Não
Nº Processo/Exercício Processo: 37012/2022		Transferido - Restos a Pagar Não
Nº Processo - SEI: *** **		

DADOS DO CREDOR	
Código: 2022.01753-0	
Nome: DRIMED COMERCIAL LTDA	
Endereço: DOUTOR CAIO MARIO PEDREIRA FILHO, 47	
Bairro: *** **	Município: *** **
CEP: 40.435-355	UF: *** **
CPF/ CNPJ/ IG: 39.866.190/0001-60	Insc. Estadual: 173593079
RG: *** **	

DEMONSTRATIVO DA RESERVA DE EMPENHO	
Dotação Orçamentária: 04601.0003.02.122.501.2031.9900.33903000.0120000000.1	
Valor Total do Empenho (R\$):	Valor por Extensão:
*** 1.298,64	UM MIL E DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS *** **
Histórico: Empenho do PED Nº 04601.0003.22.0000455-8 AQUISIÇÃO DE DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO, SABÃO LIQUIDO, COPOS DESCARTÁVEIS DE 50 E 200ml, DESTINADOS A UNIDADES DO PODER JUDICIÁRIO PA 2022/37012 PE 013/2022RPTJ	
Data de Autorização da Despesa: 13/07/2022	Ordenador de Despesa: Jorge Medrado Junior
Jorge Medrado Junior Ordenador de Despesa	
Observações: Situação do EMP: Empenho (EMP) normal	

DIRETORIA DE SUPRIMENTO E PATRIMÔNIO

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 101/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa PANK ARMAZEM INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 18.775.679/0001-56, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/36742. Objetos: Café torrado e moído extraforte, através da Ata de Registro de Preços nº 028/2020, referente ao Pregão Eletrônico nº 051/2020. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 105/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa KR INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 03.400.949/0001-77, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/35979. Objetos: Pasta em PVC cristal, através da Ata de Registro de Preços nº 010/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº 034/2021. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 102/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa DRIMED COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 39.866.190/0001-60, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/37012. Objetos: Dispenser, através da Ata de Registro de Preços nº 013/2022, referente ao Pregão Eletrônico nº 013/2022. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 097/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa JP EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF nº 21.746.899/0001-66, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/35995. Objetos: Bebedouros Elétrico, através da Ata de Registro de Preços nº 030/2020, referente ao Pregão Eletrônico nº 053/2020. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

*Republicado para efeito de correção.

AFM – Autorização de Fornecimento de Material nº 100/2022

Partes: O ESTADO DA BAHIA, por intermédio do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia e a empresa T A WEBER- ME, inscrita no CNPJ/MF nº 26.113.297/0001-95, concernente ao Processo Administrativo nº TJ-ADM-2022/35984. Objetos: Ventiladores de Coluna, através da Ata de Registro de Preços nº 030/2020, referente ao Pregão Eletrônico nº 053/2020. Prazo de entrega até 15 (quinze) dias corridos, contados a partir da data desta publicação.

*Republicado para efeito de correção.

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS - SEGESP

GABINETE

DECISÕES EXARADAS PELA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2022/37448

INTERESSADA: MARINA RAMOS DOS SANTOS

MATRÍCULA: 500.445-4

ASSUNTO: Licença – Prêmio

Considerando que os requisitos legais foram preenchidos e, em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 96, publicado no DJE de 11 de fevereiro de 2022, defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões.

Vigência: 25 (vinte e cinco) dias, sendo 15 dias, a partir de 27/09/2022; e 10 dias, a contar de 03/11/2022.

PROCESSO Nº: TJ-ADM-2022/37384

INTERESSADO: CLAUDIO ROGERIO SOUZA DOS SANTOS

MATRÍCULA: 902.122-1

ASSUNTO: Licença – Prêmio

Considerando que os requisitos legais foram preenchidos e, em razão da delegação concedida pelo Decreto Judiciário nº 96, publicado no DJE de 11 de fevereiro de 2022, defiro o pedido. Encaminhem-se os autos à Coordenação de Registros e Concessões.

Vigência: 30 (trinta) dias, a contar de 16/11/2022.